
AKTUÁLNĚ

Byla nebyla jedna penalta, milé děti 8
Derby? To je zápas roku, který se hraje
dvakrát za rok. / Mí/an Tesař
KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY___________ 12

REFLEXE_________________________________________14 i

BUMERANG_____________________________________  !

Nebudou-li ženy rodit, zanikneme 20
V reakci na čtenářské dotazy pokračujeme 
v rozhovoru se spisovatelem Vlastim ilem 
Vondruškou /  Jana Bendová
ROZHOVOR_____________________________________

Vladimír Finora 22
O rodičích, dětech a penězích
Je polovinou úspěšného ekonomicko- 
-spisovatelského dua Šichtařová-Pikora.
Otec pěti dětí tvrdí: Stát nemá ovlivňovat 
porodnost. /Marek Stoniš
TĚMA___________________________________________

Politické kmeny 28
Podle vzoru časopisu Die Welt přinášíme 
seznam nej vlivnějších politiků evropské 
budoucnosti. Dominik Peri mezi n im i není.
Petr Sokol
OHLÉDNUTÍ_____________________________________

Smrt sešívaného muže 34
Jefim Fištejn píše o jednom z nejznámějších 
ruských básníků, Jevgeniji Jevtušenkovi, 
který zemřel minulou sobotu, 1. dubna 
REPORTÁŽ_______________________________
Soutěž pro kočku 36
Jak lze přijít během několika m inut 
v televizním pořadu o tisíce korun 
Jiří X. Doležal

FOTOTÉMA______________________________________

Něžný barbar Kratochvíl 40
Známý český fotograf slaví sedmdesátiny. 
Přinášíme výběr z fotografií Antonína 
Kratochvíla a jeho komentář к  nim.
Lenka Klicperová
ROZHOVOR_____________________________________

Jessica Chastainová 48
Život by se neměl šidit
Hvězda film ů Interstellar, Marťan či 
naposled Úkryt v zoo patří mezi nejznámější 
hollywoodské herečky, jež se angažují v boji 
za rovnoprávnost. I  o tom je rozhovor, který 
poskytla Tereze Spáčilové.
LABYRINT KULTURY___________________________ 52

CAUSA__________________________________________

Kari Wittgenstein 58
Muž, jenž vložil do erbu kladenských železáren 
profil své choti Leopoldiny neboli Poldi 
Zdeněk Vacek 
SERIÁL-FEM M E FATALE

Kiki z Montparnassu
Nejslavnější múza dvacátého století 
Kateřina Kadlecová

62
o

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

Žádný člověk, žádný problém
Skladatel Jiří Kadeřábek složil operu 
o Stalinově pom níku /M ilan Tesař

72

•

DIVOKÁ KACHNA

Walda Matuška nedorazil 
na pohřeb ŠpinarkyU! 74
Bílá neposlala věnec! Petra Janů raději odjela 
na dovolenou! A nebyly samy!/M ilan Tesař


